
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10 – 980 – Poz. 334

Na podstawie art. 14 ust 5 w związku z art. 6 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o sys-
temie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 
ze zmianami) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samo-
rządzie gminnym (Dz.U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 
ze zmianami) Rada Miejska Środy Wielkopolskiej 
uchwala, co następuje:

§1. 1. Świadczenia przedszkoli publicznych prowa-
dzonych przez Gminę Środa Wielkopolska wykracza-
jące poza podstawę programową wychowania przed-
szkolnego są odpłatne.

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o opłacie 
należy przez to rozumieć odpłatność za świadczenia 
w zakresie przekraczającym realizację podstawy pro-
gramowej wychowania przedszkolnego.

§2. Ustala się, że rodzice (opiekunowie prawni) 
ponoszą odpłatność za świadczenia w zakresie prze-
kraczającym realizację podstawy programowej wy-
chowania przedszkolnego, obejmującą koszty nastę-
pujących zajęć opiekuńczo- wychowawczych oraz 
dydaktycznych:

- gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój 
umysłowy dziecka,

- gry i zabawy badawcze, rozwijające zaintereso-
wania otaczającym światem,

- zajęcia rozwijające indywidualne uzdolnienia dzie-
ci,

- gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój ru-
chowy dziecka,

- zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emo-
cjonalny i społeczny dziecka.

§3. 1. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów 
prawnych) za świadczenia przedszkoli określone w 
§2, w zakresie przekraczającym realizację podstawy 
programowej, według stawki w wysokości 0,16% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym 
mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o 

minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. Nr 200, 
poz. 1679, z późn. zmianami) zaokrąglając ją do peł-
nych groszy, za każdą godzinę korzystania ze świad-
czeń.

2. Na podstawie stawki odpłatności, o której mowa 
w pkt 1 oraz deklarowanej przez rodziców (opieku-
nów prawnych) dziecka liczby godzin pobytu dziecka 
w przedszkolu ponad czas bezpłatnego pobytu, usta-
lonej z uwzględnieniem zapisów §1 niniejszej uchwa-
ły, dyrektor przedszkola wylicza oraz podaje do 
wiadomości rodziców (opiekunów prawnych), wyso-
kość miesięcznej opłaty za korzystanie ze świadczeń 
przedszkola.

§4. Odpłatność za prowadzone w oddziale żłobko-
wym zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktycz-
ne ustala się w stosunku miesięcznym w wysokości 
14% minimalnego wynagrodzenia za pracę zaokrą-
glone do pełnych złotych.

§5. Zakres świadczeń, z których będzie korzystało 
dziecko oraz wysokość związanych z tym opłat okre-
śli umowa cywilno- prawna zawierana z rodzicami 
(opiekunami prawnymi) dziecka.

§6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta Środa Wielkopolska.

§7. Traci moc uchwała XXIII/339/2008 Rady Miej-
skiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 27 listopada 
2008 r. w sprawie wysokości opłat za świadczenia 
udzielane przez przedszkola na terenie gminy Środa 
Wielkopolska.

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) mgr Tomasz Pawlicki

334

UCHWAŁA Nr XXXV/582/2009 RADY MIEJSKIEJ ŚRODY WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola na terenie Gminy Środa 
Wielkopolska


